

# GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu z wyjątkiem dni poświęconych.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 8 centów, — Biuro Redakcji i Administracji ulica Czarnieckiego l. 8. — Listy należy frankować.

Reklamacje otwarte wolne od opłaty.

Telefon Redakcji nr. 88.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł, półrocznie 8 zł, kwartalnie 4 zł, miesięcznie 1 zł 35 ct. W miejscu rocznie 12 zł, półrocznie 6 zł, kwartalnie 3 zł, miesięcznie 1 zł. Prenumerata zagraniczna: W Niemczech 1 zł 60 ct, miesięcznie. We wszystkich innych państwach 1 zł 90 ct, miesięcznie.

„Przewodnik naukowy i literacki”, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej”, otrzymają cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia, ćwierćroczni i miesięczni za dopłatą pierwi 75 ct., drudzy 30 ct. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów, kilkorazowe po 6 centów od miejsca 1 wiersza.

Ogłoszenia osób i zakładów prywatnych przyjmuje wyłącznie biuro dzienników Ludwika Płohna, ulica Karola Ludwika l. 9; we Francji, w Paryżu wyłącznie agencja pana Adama, Boulevard Raspail Nr. 105 bis.

## CZEŚĆ URZĘDOWA

Jego ces. i król. Apostolska Mość raczył wydać następujące Najwyższe pisma odręczne:

**Kochany hrabio Kálnoky!**

Postanowiłem Mojemi dołączonymi w odpisie pismami odręcznymi, mającą być wybraną na rok 1895 przez Radę państwa, w myśl ustawy z dnia 21 grudnia 1867, oraz mającą być przez Sejm węgierski na podstawie XII artykułu ustawy z roku 1867 wysłaną na rok 1895 Delegację, dla obradowania nad sprawami wspólnymi, zwołać na 6 czerwca b. r. do Wiednia i polecam Panu, abys zarządził co potrzeba w sprawie wniesienia odpowiednich przedłożeń.

Wiedeń, dnia 2 maja 1895.

**Franciszek Józef w. r.**

Kálnoky w. r.

Kochany książę Windisch-Graetz!  
Widzę się spowodowanym mającą być przez Radę państwa, w myśl ustawy z d. 21 grudnia 1867, wybraną na rok 1895 oraz mającą być przez Sejm węgierski na podstawie XII artykułu ustawy z r. 1867 wysłaną na rok 1895 Delegację dla traktowania spraw wspólnych, zwołać na dzień 6 czerwca b. r. do Wiednia, a to celem podjęcia przez nią czynności, zastrzeżonych prawnie jej zakresowi działania.

Poruczając równocześnie Moim Ministerstwu dla spraw wspólnych wniesienie przedłożeń konstytucyjnych, polecam Panu zarządzić co potrzeba, celem przeprowadzenia wyboru Delegacji Rady państwa i zwołania członków Delegacji.

Wiedeń, dnia 2 maja 1895 r.

**Franciszek Józef w. r.**

Windisch-Graetz w. r.

**Kochany baronie Bánffy!**

Widzę się spowodowanym zwołać Delegację, przez Sejm węgierski na podstawie art. XII ustawy z r. 1867 dla traktowania spraw wspólnych na r. 1895 wysłać się mającą, oraz Delegację, mającą być wybraną na rok 1895 przez Radę państwa w myśl ustawy z 21 grudnia 1867 r., na dzień 6 czerwca b. r. do Wiednia, celem podjęcia przez nią czynności, zastrzeżonych ustawą jej zakresowi działania.

Poruczając równocześnie Moim Ministerstwu dla spraw wspólnych wniesienie przedłożeń konstytucyjnych, polecam Panu zarządzić co potrzeba, celem wysłania Delegacji Sejmu węgierskiego i zwołania członków Delegacji.

Wiedeń, dnia 2 maja 1894 r.

**Franciszek Józef w. r.**

Bánffy w. r.

Jego ces. i król. Apostolska Mość raczył Najwyższem postanowieniem z dnia 29 kwietnia b. r. najmiłostwiej zatwierdzić wybór dr. Piotra Forysta, adwokata krajowego i właściciela dóbr w Tarnowie, na zastępcę prezesa Rady powiatowej w Tarnowie.

Jego ces. i król. Apostolska Mość raczył Najwyższem postanowieniem z dnia 6 maja b. r. nadać najmiłostwiej kancelisice sądu powiatowego, Leopoldowi Drewnowskiemu, w Nadwórnie, przy sposobności przeniesienia go na własną prośbę w stan stałego spoczynku, złoty krzyż zasługi.

Dnia 11 maja b. r. został wydany i rozszlany z c. k. nadwornej i państwowej drukarni w Wiedniu XXXIII zeszyt Dziennika ustaw państwa w wydaniu niemieckiem.

Zeszyt ten zawiera:  
Nr. 62. Obwieszczenie Ministerstwa obrony krajowej z d. 27 kwietnia 1895, w sprawie postawienia na równi c. k. Akademii sztuk pięknych w Wiedniu, co do słuchaczy trzeciego jej roku, z ośmioklasowymi średnimi szkołami państwowymi.

Nr. 63. Obwieszczenie Ministerstwa skarbu z d. 30 kwietnia 1895, w sprawie upoważnienia ekspozytury król. zagrzebskiego głównego urzędu cłowego na dworcu, do zwalniania od opłaty cła przedmiotów podróży, wysyłanych naprzód lub dosyłanych dodatkowo.

Nr. 64. Obwieszczenie Ministerstwa handlu z d. 5 maja 1895, w sprawie koncesyi dla właścicieli kolei elektrycznej Bielitz-Zigeunerwald.

## CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

*Lwów, 13 maja.*

Stolica Serbii od kilku dni rozbrzmiewa objawami niezwykłej radości, a uczucia te dzieli z Belgradem prawdopodobnie także ludność całego królestwa. Oto po latach nieobecności i — wygnania, powróciła na ziemię serbską i w mury stołecznego miasta królowa Natalia. Powróciła teraz w tryumfalnym niemił pochodzie tam, gdzie przed kilku laty wywieziono ją przemocą, wśród pamiętnych i wstrząsających scen; w chwili zaś, kiedy obecnie wjeżdżała do królewskiego konaku, witana z szacunkiem przez przedstawicieli rządu i skucepzy i a z zapałem przez lud; pogodzony z nią, lecz usiłujący zawsze jak najdalej od niej się znajdować małżonek, król Milan, zdążył z Wenecyi do Paryża...

Prasa serbska nazywa powrót królowej Natalii zgodnym ważnym i świetnym momentem w dziejach Serbii oraz sądzi, że od chwili tego powrotu rozpocznie się dla królestwa serbskiego nowa epoka. Aby dobrze zrozumieć znaczenie tego twierdzenia, czy raczej tej przepowiedni, trzeba przypomnieć sobie, że Serbia od dwóch lat jest rzeczywi-

ście krajem politycznych niespodzianek i — co znaczy to samo — ciągłych przewrotów politycznych, nieustannego przesuwania punktu ciężkości od jednego stronnictwa do drugiego. Ponieważ stronnictwo liberalne nadało konstytucyi z r. 1888 tłumaczenie takie, które sprzeciwiało się zasadzie wolności wyborczej, wydobyło więc z cieniów zapomnienia, w jakie popchnęła je regencya, stronnictwo radykalne; regencya zniknęła wtedy z widowni a pod panowaniem już króla Aleksandra rozpoczęły się rządy stronnictwa radykalnego. Za ledwie jednak minęło kilka miesięcy, a stronnictwo radykalne potrafiło już uczynić z siebie przedmiot szyderstwa i niechęci. Po dalszych walkach partyjnych, okazało się, że w ogóle cała konstytucya z r. 1888 nie ma racyi bytu i nie da się utrzymać; cofnięto się przeto do przeszłości i powrócono do konstytucyi z r. 1869. W końcu orzeczone, że przyczyną nieustannych zmian politycznych, a zarazem zacofania ekonomicznego w Serbii jest to, iż Serbia nie ma żadnego stronnictwa, zdolnego do rządów, że powinnaby przeto być administrowaną przez rząd, nie poddający się wpływowi żadnego stronnictwa. Myśl tę wypowiedziała formalnie ostatnia mowa tronowa a powtórzyła ją niemal jednomyslnie także cała skucepzy, zebrała niedawno w Niszu, w adresie swym do korony. W ostatnich jednak dniach, po rozbiciu się projektu pożyczki b. ministra skarbu, Wukasina Petrowicza, po rozbiciu o opór stronnictwa postępowego, utrzymywały się znowu uporcezy pogłoski, że ponieważ stronnictwo postępowe udaremniło tamten projekt, samo zaś nie chce podjąć się administracyi kraju, przeto odbywają się napowrót rokowania z obozem radykalnym, z wyłączeniem tylko jego lewego skrzydła. Do chwili powrotu królowej Natalii, pogłoski te się niesprawdziły, ale opinia polityczna nie bardzo chce wierzyć, iż stosunki obecne dadzą się w Serbii utrzymać przez czas dłuższy.

Jeżeli zatem powyższa przepowiednia pism serbskich ma się ziścić, królowej Natalii nie braknie pola do jej spełnienia. Serbia, skołatana nieustannemi zmianami kierunków politycznych, potrzebuje koniecznie wewnętrznego wzmocnienia, skonsolidowania;

64)

**MARYAN GAWALEWICZ.**

## SZUBRAWCY.

POWIEŚĆ.

(Ciąg dalszy)

TOM DRUGI.

I.

Trzeci miesiąc już upływał od pogrzebu Krokowskiej w Omylinie.

Wiadomość o jej ostatnim rozporządzeniu i ofiarowaniu ogromnego majątku na cele publiczne, poruszyła całą opinię.

W dziennikach zapełniano łamy artykułami na temat „olbrzymiego zapisu,” wynoszonego pod niebiosy „dobrodziejkę maluczkich,” „przyjaciółkę ludu i dzieci,” „anioła miłosierdzia” i przesadzano się w wynajdywaniu dla zmarłej nazw i tytułów, o jakich za życia nigdy nawet nie marzyła.

W tygodnikach obrazkowych zamieszczono jej wizerunki, widoki Omylina, życiorysy i wyciągi z testamentu nieboszczki, objaśniając je uwagami i komentarzami, które raczej zaciemniały całą sprawę i wytwarzały sprzeczności z powodu niedokładnych szczegółów i za daleko posuwanych domysłów.

W tym wysięgu współzawodniczym pism, pragnących uchodzić w oczach swych czy-

telników za najlepiej powiadomione i posiadające jedynie źródłowe wiadomości, grudki prawdy urastały, jak kula śniegowa, do ogromnych rozmiarów, albo rozbijały się znów na proch.

Jedno pismo zaprzeczało drugiemu, spieszyło ze sprostowaniem, odwoływało własne doniesienia i puszcało w świat baniałki, wywołując zamęt różnych głosów i zdań, które się z sobą ścierały.

Kilka dzienników z tego powodu zawikłało się nawet w zacietrzewiony spór i przy sposobności dogryzało sobie wzajemnie, wywlekając zadawnione urazy i stronnictwe niechęci.

Jeden z organów zachowawczych nazwał Krokowską „prawdziwą arystokratką ducha i serca,” podając przytem cały jej szlachecki rodowód, na co mu drugi, postępowy i demokratyczny organ, odpowiedział drwinkami i pryncypkami, wołając:

„Hola, mości panowie!... niech wam się nie zdaje, że tylko z waszej, zwietrzałej i przegniłej kasty, może wyjść coś dobrego i szlachetnego.

„Radzibyście swoją pieczonkę upiec zaraz przy takim ogniu?”

„Znamy was i rozumiemy tę taktykę.

„Mało nas to obchodzi, czem się pieczętowała nieboszczka Krokowska, — zapewne lakiem i pieczętką; nie myślimy wertować herbarzy, aby z nich stęchłe wydobywać przesady, którym wy z lokajskim serwilizmem hołdujecie.

„Dla nas — zmarła była tylko zacna obywatelką i dzielną kobietą, która swoim zapisem złożyła hołd idei demokratycznej,

poświęcając tyle dla podniesienia ludu i na wykonawcę swego testamentu wybierając syna... prostego chłopca.”

Organ zachowawczy nie pozostał dłużnym w odpowiedzi i wspomniął coś o prostackim sposobie traktowania sprawy, która z natury swojej uchyla się z pod strzechuleca społecznych niwelatorów i wrogów tradycyi.

Od słowa do słowa doszło do zaciętej kłótni, w której osoba zapisodawczyni zepchnięta została na plan ostatni, a na czoło wysunięto czysto osobiste i redakcyjne sprawy, z czego korzystając trzecie pismo, przewachując wszędzie żydowską intrygę, w złośliwej a dosadnej formie zarzuciło obu przeciwnikom chęć zdyskredytowania zapisu dlatego, iż jest nawskroś chrześcijańskim i że w dalszych konsekwencyach dąży do wyswobodzenia ludu z rąk kapitalistów i wyzyskiwaczy kapotowych, skoro z woli testatorki, między innymi, poleca zakładanie sklepów spożywczych, gospód katolickich i kas pożyczkowych w dobrach nieboszczki.

Jedne „Wiadomości brukowe”, w których głównym współpracownikiem był młody Szuba, stale co pewien czas odbywały się z dwuznacznem, ale przejrzytem ostrzeżeniem, iż nie należy zbyt nierozważnie rozpuszczanym pogłoskom, pozbawionym faktycznej podstawy, o losach zapisu, który nie został ostatecznie zatwierdzonym, a którego wykonanie z warunkowanymi być podobno jeszcze pewnemi kwestyami rodzinnymi, czysto prywatnej natury.

Znać było, że czyjaś ręka kieruje unyslnie prąd zmiennej wody na głowę opinii publicznej, nie pozwalając jej zanadto zapalać się tą sprawą i przygotowując jakąś niespo-

dziankę sensacyjną dla zbyt gorących jej stronników.

Szuba miał minę tajemniczą, uśmiechał się tylko, ilekroć wieczorami w redakcyi przeglądał pisma codzienne i znajdował w nich dłuższe lub krótsze wzmianki o fundacyach ś. p. Krokowskiej; pocierał wtedy swoje nizkie, zarośnięte czoło, zdejmował z nosa ciemne binokle, brał pióro i skreślał szybko kilka wierszy na pasku papieru, potem z miną zadowoloną uderzał o dzwonek, stojący na jego biurku, a gdy zamorusany chłopak redakcyjny zjawiał się przed nim, jakby z pod ziemi wyrastał, dwoma palcami podawał mu zapisany świstek i mówił:

— Antek!... do zecerni!... na jutro!...

Antek porywał manuskrypt i zniknął, a na drugi dzień w „Wiadomościach brukowych” ukazywała się wiadomość tego rodzaju:

„Z najpewniejszego źródła dowiadujemy się, że sprawa zapisu ś. p. Balbiny Krokowskiej nie rychło zostanie rozstrzygniętą, gdyż w ostatnich czasach zaszły pewne poważnej natury komplikacje, które skierują ją może na inną drogę.

„Do czasu, szanując tajemnice czysto rodzinne, nie możemy czytelników naszych, zainteresowanych tą kwestyą, objaśnić szczegółowiej, ale możemy ich zapewnić, że w danej chwili zabierzemy w tej sprawie głos, w imię słuszności i obowiązku dziennikarskiego.

„Na teraz dość“....

(Ciąg dalszy nastąpi).

choćby przeto prawdą było, co głoszą oficjalne zapewnienia, iż królowa Natalia daleka jest od myśli, aby miała oddziaływać na tok serbskich spraw politycznych: jakżeż doniosłem będzie już to nawet, gdy ona ze chęcią zapomniała dziś o doznanych dawniej krzywdach, gdy nie będzie mściła się na osobistościach i partiach za doznane dawniej upokorzenia, gdy wpływu matki i królowej użyje na to, aby wokoło tronu swego syna skupił wszystkie stronnictwa i serca całego narodu.

## Rada Państwa.

(CCCLXXVI posiedzenie Izby poselskiej).

\*\* Wiedeń, 11 maja. (Korespondencja Gazety Lwowskiej).

Prezydent Chlumecy zagają posiedzenie o godzinie 11 minut 20.

Izba nielicznie zgromadzona.

Na ławie rządowej: Książę Windisch-Graetz, dr. Madeyski, dr. Plener i p. Jaworski.

Od Rządu wniesiono: uzupełnienie preliminarza funduszu melioracyjnego na rok 1895; projekt ustawy o operacji kredytowej na 10 milionów złotych z urzędem pocztowych Kas oszczędności w celu sprawienia 85 lokomotyw dla pociągów osobowych, 54 lokomotyw dla pociągów towarowych, 462 wagonów osobowych, 185 wagonów służbwych i 500 wagonów towarowych dla skarbowych dróg żelaznych.

Prezydent poświęca ś. p. Tyszkowskiemu wspomnienie następujące: Śmierć zbiera obfite żniwo w naszych szeregach. W tych dniach umarł pos. Tyszkowski. Śmierć jego jest bolesną stratą dla Izby. Ś. p. Tyszkowski był całą duszą wiernym synem swego narodu. Wszystkie siły poświęcał interesom swoich rodaków, dobru ludności, wśród której żył. Niezwykle dobry, prawdziwie patryarchalny panował stosunek między nim a ludnością włościańską, wśród której żył; miała ona doń zaufanie bezwarunkowe i chętnie szła za jego rozumną radą i za jego przewodnictwem. Wyraziła też zaufanie to, wybierając go kilkakrotnie do Rady powiatowej, której od roku 1882 był marszałkiem, tudzież posłem na Sejm i do Rady państwa. Wszędzie działalność jego była cicha, a jednak wpływowa; szczególnie w gromie przyjaciół politycznych zjednał sobie wielką powagę przez rady swoje i stanowczosć poglądów politycznych; głos jego uchodził za ważny i wpływowy. Choć w tej wys. Izbie nie występował na plan pierwszy, każdy, kto z nim wchodził w styczność, uznawał jego uprzejmość i stałość charakteru i szczerze z nim sympatyzował. Te sympatyę zachowania zasłużonemu mężowi i damy świadectwo żalobie naszej, postanawiając, żeby niniejsza manifestacja żalobna zapisana była w urzędowym protokole z posiedzenia dzisiejszego (Powszechna zgoda. — Izba uczęciła pamięć zmarłego przez powstanie z miejsc).

Pos. Pernerstorfer wnosi interpelację do Pana Ministra spraw wewnętrznych, czy myśli rychło wnieść nowelę do ustawy o zabezpieczeniu robotnikom utrzymania w chorobie.

Na porządku dziennym dalszy ciąg obrad nad reformą podatkową, mianowicie nad rozdziałem o podatku osobisto-dochodowym. Pod dyskusją są §§. 154 i 155, których treść jest następująca:

Paragraf 154 zwalnia od podatku osobisto-dochodowego: 1) Najj. Pana, 2) Członków Najw. Domu cesarskiego co do ich apanażów; 3) reprezentantów dyplomatycznych państw zagranicznych i konsułów, jeżeli nie są obywatelami austryackimi, o ile nie posiadają w Austrii realności, przedsiębiorstw zarobkowych, wierzytelności hipotecznych i t. p. 4) osoby, którym służy prawo zwolnienia od podatku mocą traktatów lub zasad międzynarodowych; 5) osoby pobierające pensje z tytułu posiadania orderu Maryi Teresy i medalów waleczności oficerskiej, tudzież dodatki za rany, a to co do tychże pensji i dodatków; 6) oficerów, duchownych wojskowych i szeregowców siły zbrojnej co do płac w służbie czynnej; 7) wszystkie inne osoby wojskowe i cywilne podczas mobilizacji co do płac pobieranych podczas mobilizacji.

Paragraf 155 zwalnia od podatku osobisto-dochodowego osoby, których wszystkie dochody nie przenoszą sumy 600 zł. na rok.

Co do tych paragrafów pos. Hofmann (Niemiec-narodowiec) już na posiedzeniu ostatnim zwał zwolnienie oficerów i postawił wniosek, żeby w razie przyjęcia tego zwolnienia rozszerzono je na wszystkich t. zw. gażystów wojskowych, bo położenie urzędników wojskowych jest gorsze niż oficerów.

Pos. Formanek (Młodocech) wniósł żeby tylko cesarska lista cywilna była wolna od podatku i żeby apanaże Członków Najw. Domu cesarskiego nie były zwolnione. Mowca powołuje się na to, że w obradach nad niedoszłą do skutku reformą podatkową w r. 1877 ówczesny Minister skarbu Pretis oświadczył, iż Najj. Pan poza listą cywilną i wszyscy członkowie Domu cesarskiego zrzekli się zwolnienia od podatku, co powitano z wielkim zapałem; mowca bierze za złe terazniejszemu P. Ministrowi skarbu, że nie postarzał się o upoważnienie do takiegoż oświadczenia.

Oprócz tych wniosków poprzednio już wniósł p. Schlesinger (antisemita) do §. 155, żeby od podatku osobisto-dochodowego zwolnione były w miejscowościach tańszych dochody aż do 600 zł., w droższych aż do 800 zł., w najdroższych aż do 1000 zł. i żeby odpowiedni

spis miejscowości podlegał rewizji i sprostowaniu co lat dziesięć.

Pos. Swoboda (z lewicy) dziś pierwszy zabiera głos i oświadcza, że nie jest zbudowany warunkiem ustanowieniem 10-procentowej ulgi w podatku gruntowym, która ma spłynąć na rolników w razie ponownego finansowego skutku reformy podatkowej i wytyka sprawozdawcy komisji, pos. Beerowi (także z lewicy), że nie mając wyobrażenia o sprawach rolniczych, śmie wydać sąd o rezolucji, wniesionej już przedtem przez mowę, a dotyczącej się jedynie stanu rolniczego, mianowicie włościańskiego. Ponieważ rezolucji tej nie przyjęto, przeto wnosi mowca poprawkę do §. 155, żądając, aby włościanie, których dochód katastralny nie przenosi 250 zł., byli zwolnieni od podatku osobisto-dochodowego.

Pan Minister skarbu dr. Plener zwalcza najprzód wniosek Formanka (zob. powyżej), a potem, sprzeciwiwszy się krótko wnioskowi Schlesingera, zbija obszerniej wywody pos. Swobody o potrzebie szczególnego uwzględnienia stanu włościańskiego.

Pos. Kronawetter nie godzi się na wywody Pana Ministra co do opodatkowania Najwyższego Domu, bo Pan Minister dedukował wolność podatkową ze stosunku poddaństwa między ludnością a Dynastją. Takiego stosunku w Austrii nie ma. Ludność składa się nie z poddanych, lecz z obywateli Państwa. Mowca wnosi: w §. 154 zamiast ustępów 1 i 2 położyć słowa: „Od podatku osobisto-dochodowego zwolnieni są Cesarz i Członkowie Domu cesarskiego co do wyposażenia Dworu i apanażów“.

Komisarz rządowy, szef sekcji Böhm-Bawerk na zapytanie p. Hofmanna oświadcza, że płace pobierane przez oficerów i szeregowców przez czas ćwiczeń wojskowych także będą wolne od podatku. Co do wniosku tegoż posła (zob. powyżej), pan komisarz rządowy oświadcza, że stałe płace oficerskie są wymierzone właśnie z uwzględnieniem okoliczności, iż powinny być wolne od podatków, a płace urzędników wojskowych są i teraz opodatkowane. Ten stan rzeczy ma być utrzymany, bo opodatkowanie płac oficerskich oznaczałoby uszczerzenie ich a zwolnienie płac urzędników wojskowych od podatku stałoby się pobudką do pretendowania wolności podatkowej także w sferach urzędników cywilnych. Zresztą w razie zwolnienia urzędników wojskowych w Austrii, zachodziłaby nierówność w traktowaniu urzędników wojskowych w ogóle, albowiem na Węgrzech nie byłiby wolni; a wszakże pobyt w Austrii czy na Węgrzech zawisł tylko od komendy.

Dep. Gasser (konserwatysta) ubolewa, że Pan Minister zwał wniosek Swobody, który mowca uważa za tak ważny, iż, gdyby go odrzucono, mogłoby to nakłonić go do głosowania w trzecim czytaniu przeciw całej reformie podatkowej.

Dep. Szamaneck (Młodocech) omawia sprawę przekazania krajom kwoty trzech milionów, którą uważa za tak małą, że kraje nie mogą za tę cenę zrzec się prawa pobierania dodatków od podatku osobisto-dochodowego. Następnie, poparłszy wniosek Formanka, wnosi od siebie poprawkę do punktu 5, §. 154 w tym duchu, żeby płace z tytułu posiadania orderu Maryi Teresy nie były wolne od podatku. Nakoniec popiera wniosek Schlesingera w interesie ludności krajowych miast głównych.

Pos. Tschernigg (Niemiec-narodowiec) wnosi poprawkę dodatkową do § 155, wedle której rolnicy dopiero poza granicą 350 zł. czystego dochodu katastralnego mają podlegać podatkowi osobisto-dochodowemu.

Izba uchwała § 154 bez zmiany, odrzucając wniosek Formanka, Kronawettera i Hofmanna. (W głosowaniu pokazuje się, że z liczby 350 posłów obecnych jest tylko 140, nieobecnych 210). Tak samo odrzucono wszystkie wnioski do § 155, który przyjęto bez zmiany.

Pod dyskusją idą paragrafy dotyczące się podstawy opodatkowania, t. j. §§ 156—158 i wiążące się z nimi §§ 173—174, które streścimy w sprawozdaniu następnem, bo przerwano dziś nad nimi dyskusję.

Pos. Schlesinger wnosi interpelację do Pana Ministra skarbu, i zwraca się w niej przeciw zaprowadzeniu ćwiczeń wojskowych w straży skarbowej na podstawie jakiegokolwiek starego rozporządzenia, które oddawna wyszło z życia.

Koniec posiedzenia o g. 4 m. 30. — Następne w poniedziałek.

## Koło polskie.

Na posiedzeniu w dniu 10 maja Koło polskie posłów do Rady państwa obradowało nad pojedynczymi paragrafami projektu ustawy o podatku osobisto-dochodowym, a mianowicie nad początkowymi paragrafami tej ustawy. Kilka pierwszych paragrafów przyjęto z pewnemi zastrzeżeniami lub poprawkami po dyskusji, w której poruszono roz-

maite wątpliwości lub wytykano niejasność i elastyczność postanowień. Polscy członkowie komisji podatkowej Izby deputowanych zauważyli, że rozporządzenia wykonawcze do reformy podatkowej określa ściśle terminologię i znaczenie wyrażań przyjętych w tej ustawie, a przez to zapobiegają owym wątpliwościom.

Dłuższe rozprawy rozwinęły się nad §. 157, orzekającym, że podatek osobisto-dochodowy ma być wymierzany nie oddzielnie od dochodów męża, a oddzielnie od dochodów żony, lecz od łącznej kwoty, jaką przedstawiają dochody męża i żony razem wzięte. Ponieważ podatek osobisto-dochodowy jest progresywny, przeto w ten sposób pobierany, będzie on większy, niż gdyby go pobierano oddzielnie od dochodów męża, i od dochodów żony. Powodem, dla którego komisja podatkowa takie postanowienie włożyła do §. 157 była obawa, iż niesumienni kontrybuceni, pragnąc, aby ich dochody podlegały niższemu podatkowi dochodowemu, niż ten podatek, któryby należało wymierzyć od całego ich dochodu, podawaliaby w przeciwnym razie tylko część swego dochodu, jako dochód swój własny, resztę zaś jako dochód żony, a nawet osobno jeszcze jako dochód dzieci.

Przeciw temu postanowieniu, którego bronili pp. Jędrzejowicz, Czaykowski, Wodzicki, Szczepanowski i Abrahamowicz Dawid i Eugeniusz, wystąpili posłowie: Czecz, Chrzanowski, Ruczek, Rutowski i Lewicki, i przedstawiali, że projektowany podatek jest podatkiem osobisto-dochodowym, przeto zasadą prawną wymaga, aby dochód każdej osoby był oddzielnie obliczany i podatek osobisto-dochodowy wymierzany indywidualnie, a nie zbiorowo. Nadto wymienieni posłowie wykazywali zło następstwa pod względem moralnym z proponowanego przez komisję wymiaru podatku; wyższym bowiem podatkiem będą obciążeni mąż i żona, razem żyjący, niższym, jeżeli się rozłącza. — Poseł hr. Potocki przedłożył wniosek, że jeżeli żona lub dzieci mają oddzielny dochód z własnej pracy, dochód ten przy wymiarze podatku nie powinien być doliczony do zbiorowego dochodu, chociaż wspólnie razem z mężem lub ojeem prowadzą gospodarstwo.

Przy głosowaniu utrzymał się ze względu na klasy uboższe pośredni wniosek posła Czecza, aby tylko w ramach, gdy dochód męża i żony, razem zliczone, nie wynosi więcej nad 2000 zł., podatek osobisto-dochodowy wymierzany był oddzielnie od dochodów męża, a oddzielnie od dochodów żony. O przyjęcie tego wniosku toczył się mają rokowania z innemi stronnictwami. Do rokowań tych wyznaczono obok komisji parlamentarnej postów: Czecza, Lewickiego i Rutowskiego.

## Niemiecka ustawa przeciw-przewrotowa.

Na sobotnim posiedzeniu parlamentu niemieckiego, odrzucono cały projekt ustawy przeciw-przewrotowej. Relacje pism niemieckich z obrad parlamentu nad tą ustawą, zgodnie stwierdzają, iż do odrzucenia jej, w szczególności, do odrzucenia §. 111, jednego z najbardziej zasadniczych paragrafów tej ustawy, przyczynili się ostre wystąpienia ministrów Schoenstedta i Koellera, zwłaszcza słowa tego statniego, że parlamentu potrzebuje rząd tylko o tyle, aby uchwalił przedkładane mu ustawy i potrzebne rządowi pieniądze. Pod wpływem tych słów, dyskusya na piątkowym posiedzeniu parlamentu miała już od początku charakter namiętny a w ciągu dyskusji stopień podrażnienia jeszcze się podniósł.

Rozpoczął dyskusję p. Groeber z centrum, który na poprzednim posiedzeniu wystąpił był z pojedynczym wnioskiem, ale w piątek przemawiał już w zupełnie odmiennym tonie. Groeber wyraził zdanie, że ustawa przewrotowa jest ze strony rządu tylko manewrem, aby zaprowadzić ustawy wyjątkowe przeciw socyalistom. Poprzednie przemówienia ministrów Koellera i Schoenstedta dowodzą, że chcą oni obalić projekt rządowy. Mowa p. Koellera — zdaniem p. Groebera — była wprost tryumfem socjalnej demokracji. Parlament jednak nie pozwolił tak się traktować. Minister Koeller uważa parlament za maszynkę do uchwalania projektów rządowych; tak jednakże nie jest. Mowę p. Schoenstedta nazwał Groeber wezwaniem stronnictwa centrum, aby skakało, jak mu rząd zagra. Centrum jednak pójdzie swoją drogą; przez postawienie wniosku kompromisowego okazało ono do najdalszych granic posuniętą gotowość do ustępstw i nie przyjmuje odpowiedzialności za odrzucenie ustawy.

Następnie zabrał głos pruski minister sprawiedliwości Schoenstedt. Zaprzeczył on, jakoby istniały różnice między rządem pruskim a radą związkową, jak to twierdził Groeber. Zdaniem mowcy, Groeber nie jest ani uprawniony, ani uzdolniony do wygłaszania







Ruch pociągów kolejowych

obowiązujący z dniem 1. maja 1895. (czas środkowo-europejski).

Table with columns: Do Lwowa przychodzą, Pociągi (pospieszne, osobowe), Ze Lwowa odchodzą, Pociągi (pospieszne, osobowe). Lists various train routes and schedules.

Uwaga: Godziny drukowane tłustymi czcionkami, oznaczają porę nocną od godziny 6:00 wieczór do godz. 5:59 min. rano.

jazdy w formacie kieszonkowym. Informacje w sprawach taryfowych i przewozowych. Czas środkowo-europejski różni się od czasu lwowskiego o 36 m.

Nadesłane.

Za duszę śp. ANDRZEJA KOCHANOWSKIEGO odbędzie się Nabożeństwo żałobne w kościele OO. Bernardynów we środę 15 maja o godzinie 9 rano...

Hotel Victoria (J. Voise)

Lwów, ulica Hetmańska obok placu Maryackiego najdogodniejsze, spokojne, centralne położenie. Pokoje z pościelą od 80 ct.

Ważne dla rolników!

Wielokrotnie prace chemików jakoteż i doświadczenia czynione przez zawodowych rolników stwierdziły, że gips asymilowany przez liście roślin...

Wystawy i Muzea.

Nieustająca wystawa zjednoczonego Towarzystwa przyjaciół sztuk pięknych przy placu św. Ducha 1. 10. I. piętro...

Muzeum imienia Lubomirskich otwarte codziennie od godziny 9 rano do 5 w wyjątkiem niedziel i świąt uroczystych...

Cennik lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej.

Table with columns: Lwów, dnia 13. maja 1895., Akcje za sztukę, List. zast. za 100 zł., Listy dłużne za 100 zł., Oblig. za 100 zł., Monety.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Table with columns: Dnia 11 maja 1895., Dług państwa, Obligacje ind. 5 pre. (za zł. m. k.), Akcje.

Table with columns: Północna kolej po 1000 zł. m. k., 4. Listy zastawne losowane, 5. Obligacje z prawem pierwszeństwa (za 100 zł.), Kurs złota.

Table with columns: Kol. Gal. Lwów-Czern.-Jas. em. a 300, 6. Losy, 7. Weksle (za 3 miesiące), Kurs złota.

DZIENNIK URZĘDOWY.

Licytacje.

L. 8430 (3369 1-3) C. k. Sąd powiatowy w Leżajsku podaje do wiadomości, że celem zaspokojenia wierzytelności Uszera Schiffa w kwocie 75 zł. wa. z pn. dozwoleń została sprzedana realności lwn. 559 gminy katastralnej Leżajsk...

L. 706 (3336 1-3) C. k. Sąd powiatowy we Frysztaku zawiadamia, że celem zaspokojenia wierzytelności Jana Pojogo w Krakowie w kwocie 33 zł. aw z pn. odbędzie się dnia 24 maja 1895 i 27 czerwca 1895...

L. 415 (3343 1-3) C. k. Sąd powiatowy w Krościenku rozpisuje na zaspokojenie wierzytelności Ignacego Wildf-uera w kwocie 16 zł. 43 ct. aw. publiczną egzekucyjną sprzedaż realności pod nr. 632 w Ochotnicy położonej, w hł. 8 objętej, Barbary Węglarczyk własnej a mianowicie na dzień 17 maja i 21 czerwca 1895...

ności Samuela Eimera w kwocie 15 zł. aw z pn. odbędzie się dnia 24 maja 1895 i 21 czerwca 1895 każdym razem o godz. 10 przed południem przymusowa sprzedaż 12/80 części realności wyk. hip. l. 241 ks. gr. Fryszak objętej we Frysztaku położonej, Katarzyny Hnatowicz własnej. Cena wywołania wynosi 866 zł. 25 ct. austr. wal.

L. 3790 (3235 2-3) C. k. Sąd powiatowy miejsko-delegowany w Złoczowie podaje niniejszem do publicznej wiadomości, że na zaspokojenie sumy 100 zł. a. w. z pn. przymusowa sprzedaż ciał hipot. wyk. hip. l. 244 gminy Żulice objętego dłużnika Wasyla Olejnika syna Iwana własnego, w tutejszym sądzie w drodze publicznego przetargu na rzecz Józefa Völpeł w dniu 11 czerwca 1895 i na dniu 10 lipca 1895 każdym razem o godz. 10 przed południem z tem przedsięwziętą zostanie, że na pierwszym terminie to ciało hipoteczne za cenę wywołania t. j. cenę szacunkową 200 zł. a. w. lub wyżej tejże, zaś na drugim także niżej ceny wywołania, jednak nie niżej 1/3 części ceny wywołania sprzedane zostanie.

Wadyum 10 pr. ceny wywołania. Resztę warunków, tudzież wyciąg hipoteczny i akt ocenienia przejrzeć można w tutejszej registraturze. Kuratorem wierzycieli, którzyby po dniu 19 lutego 1895 jako dniu wystawienia wyciągu tabularnego na sprzedaż się mającemu ciele hipotecznem prawa rzeczowe nabyli, lub którymby z jakiegokolwiek bądź przyczyny uchwała rozpisyjąca licytację a dalsze uchwały w sprawie niniejszej zapasę mające, wcale lub też wczesniej doręczone być nie mogły, ustanowiono adv. dr. Kołaczewskiego z zastępstwem adv. dr. Wittlina w Złoczowie. Złoczów, 16 marca 1895.

L. 4742 (3166 2-3) Celem zaspokojenia wierzycielności gal. Zakładu kredytowego ziemskiego w likwidacyi we Lwowie w kwocie 100 zł. z pn. przeprowadzi c. k. Sąd powiatowy w Tuchowie w zabudowaniu sądownym egzekucyjną licytację realności lwh. 8 ks. gr. gm. kat. Uniszowa objętej małol. Hermana, Leji, Mechla, Seka, Mirly, Senty i Judy Schlengerów własnej, w dniach 12 czerwca 1895 i dnia 10 lipca 1895 każdym razem o 10 godzinie rano.

Cena wywołania wynosi kwotę 300 zł. Wadyum 30 zł. Na pierwszym terminie sprzedaż nastąpi za lub wyżej ceny szacunkowej, na drugim i poniżej lez nie niżej 1/3 części ceny wywołania.

Kuratorem dla wierzycieli późniejszych lub niewiadomych z miejsca pobytu ustanowiony został Jan Poznański z Mniszowy. Resztę warunków licytacyjnych, protokół opisaną przynależności i wyciąg hipoteczny przejrzeć można w registraturze sąd. Tuchów, 10 lipca 1895.

L. 1776 (3249 2-3) C. k. Sąd powiatowy w Żabnie ogłasza, iż celem zaspokojenia należności tarnowskiej kasy oszczędności 300 zł. z pn. odbędzie się tutaj dnia 12 czerwca i 17 lipca 1895 o 10 rano egzekucyjną sprzedaż realności whl. 171 gminy Miechowie wielkie objętej Maryanny Żurkowej własnej. Cena wywołania 600 zł. Wadyum 60 zł. Kuratorem niewiadomych wierzycieli dr. Myciński w Żabnie. Zabno, 23 marca 1895

L. 1287 (3270 2-3) Dnia 11 czerwca 1895 i dnia 9 lipca 1895 każdym razem o godzinie 10 rano odbędzie się w sądzie tutejszym B. nr. 9 przymusowa publiczna sprzedaż realności dłużnika Arona Birkona w Ujkowicach położonej wyk. hipot. 5 objętej na rzecz i w sprawie wyk. firm Umrath & Comp. pto 30 zł. a. w. z pn. Cena wywołania 631 zł. a. w. Wadyum 10 pr. Resztę warunków przejrzeć można w ts. registraturze. Kuratorem nieznanym wierzycieli hipotecznych adv. dr. Niemczyński z substytucją adv. dr. Łużeckiego. C. k. Sąd pow. miej. deleg. Przemysł, 29 marca 1895.

L. 4308 (3294 2-3) C. k. Sąd obwodowy w Kołomyi podaje niniejszem do wiadomości, że na prośbę kasy oszczędności miasta Kołomyi dozwoloną została w celu ściągnięcia trzech rat po 25 zł. stała w celu ściągnięcia kapitału 580 zł. 77 ct. 50 et. i resztującego kapitału 580 zł. 77 et. 50 et. z przyn. egzekucyjną sprzedaż realności wa. z przyn. egzekucyjną sprzedaż realności dłużnika Józefa Baranickiego Piotra w Kołomyi pod Nr. 137 3/4 położonych wykazami hip. ll. 16 i 546 ks. gr. dla III dziel. objętych w dwóch na dzień 11 czerwca 1895 i tych na dzień 16 lipca 1895 każdym razem na godzinę 10 przed poł. w B IX wyznaczonych terminach, że pomienione realności na pierwszym terminie tylko za, lub powyżej ceny wywołania tj. realności whl. 16 III dz. w kwocie 242 zł. 18 ct. a realność whl. 546 III dz. w kwocie 1001 zł. 40 ct. w. a., na drugim terminie zaś także poniżej takiej ceny sprzedane, że każdy chęć kupienia mający obowiązany będzie kwotę 24 zł. 22 ct. względnie 100 zł. 14 ct. w. a. do rąk komisji licytacyjnej złożyć, że dla wszystkich tych, którymby uchwała licytacyjna doręczona być nie mogła, lub którzyby na rzecz realności później prawa rzeczowe nabyli, ku-

rator w osobie adwokata dr. Daniłowicza został ustanowionym, wreszcie, że akt oszacowania w mowie będącej realności, tudzież bliższe warunki licytacyjne w tsąd. registraturze mogą być przejrane. Kołomyja, 6 kwietnia 1895.

L. 1926 (3250 2-3) Sąd powiatowy w Żabnie ogłasza, iż celem zaspokojenia należności Tarnobrzelskiej kasy oszczędności 88 zł. 1 et z pn. odbędzie się tutaj dnia 12 czerwca i 17 lipca 1895 o 10 rano egzekucyjna sprzedaż realności whl. 5 gminy Żelazówka objętej, Leona Jakusa własnej. Cena wywołania 1025 zł. Wadyum 102 zł. Kuratorem niewiadomych wierzycieli Dr. Myciński w Żabnie. Żabno, 23 marca 1895.

L. 687 (3165 2-3) Celem zaspokojenia wierzycielności galic. Zakładu kredyt. ziemskiego w likwidacyi we Lwowie w kwocie 700 zł. z pn. przeprowadzi c. k. Sąd powiatowy w Tuchowie w zabudowaniu sądownym egzekucyjną licytację realności w Gromniku lwh. 7 i 8 objętej pierwszej Jakóba i Drobne Schmerców a drugiej Jakóba Schmerca własnej w dniach 12 czerwca 1895 i 10 lipca 1895 każdym razem o 10 godz. rano.

Cena wywołania dla realności lwh. 7 wynosi kwotę 400 zł., a dla realności lwh. 8 kwotę 1000 zł., wadyum ad 1, 40 zł., ad 2, 100 zł. Na pierwszym terminie sprzedaż nastąpi za, lub wyżej ceny szacunkowej, na drugim i poniżej. Kuratorem dla wierzycieli późniejszych, lub niewiadomych z miejsca pobytu ustanowiony został Jan Krajer z Gromnika. Resztę warunków licytacyjnych, protokół oszacowania i wyciąg hipoteczny przejrzeć można w registraturze sądowej. Tuchów, dnia 10 lutego 1895.

L. 1112 (3307 2-3) C. k. Sąd powiatowy w Mielnicy zawiadamia, iż celem zaspokojenia sumy 27 rat po 6 zł. z pn. odbędzie się na rzecz ok. uprz. gal. Zakładu kredytowego włość. w tut. sądzie powiatowym sprzedaż posiadłości whl. 291 gm. kat. Kudryńce objętej dłużnika Mendla Wechselblatta własnej w dwóch terminach mianowicie dnia 28 maja 1895 i dn. 2 lipca 1895 o godz. 10 rano. Wyciąg hipoteczny i resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w registraturze sądowej. Kuratorem wierzycieli ustanowiony c. k. not. Józef Zubek w Mielnicy. Wadyum wynosi 80 zł. Mielnica, 24 lutego 1895.

L. 12361 (3305 2-3) C. k. Sąd powiatowy w Jaworowie zawiadamia, że celem zaspokojenia na rzecz Samuela Engelharda dłużnej kwoty 49 zł z pn. odbędzie się w sądzie tut. w dniach 5 czerwca i 8 lipca 1895 każdym razem o g. 10 przed południem egzekucyjną sprzedaż w drodze publicznej licytacji 1/3 części realności wyk. hip. l. 36 ks. gr. gm. kat. Zaluże objętej, dłużnika Mikołaja Simaka własnej.

Na pierwszym terminie realność ta tylko za lub wyżej ceny szacunkowej, na drugim terminie i poniżej ceny sprzedanej zostanie. Cena wywołania wynosi kwotę 201 zł. 67 ct. w. a. Wadyum 20 zł. 17 et. Resztę warunków licytacyjnych jak i akt oszacowania można w registraturze tut. sąd. przeglądnąć. C. k. Sąd powiatowy. Jaworów, 25 grudnia 1894

L. 812 (3314 2-3) Celem dobudowy magazynu augmentacyjnego i remizy dla wojskowskiej w Gródku odbędzie się w Magistracie król. wol. miasta Gródka w dniu 24 maja 1895 publiczna licytacja za pomocą pisemnych ofert, które do godziny 12 w południe w tymże dniu do Magistratu wnieść można. Cenę wywołania budowy magazynu augmentacyjnego i remizy stanowi kwota 6105 zł. 65 ct., od której chęć licytowania mający winni są do oferty dołączyć 10 pr. tytułem wadyum. Bliższe warunki licytacyjne, plany i kosztorysy przejrzeć można w tutejszym Magistracie w godzinach urzędowych. Magistrat król. wol. miasta. Gródek, dnia 5 maja 1895.

L. 14 (3301 2-3) C. k. miej. deleg. Sąd powiatowy w Przemysłu podaje do powszechnej wiadomości, że w sprawie egzekucyjnej Herscha Hor-

na i tow. przeciw Ilkowi Bregin o zapłaconie kwoty 225 zł. odbędzie się dnia 10 czerwca 1895 i dnia 12 lipca 1895 każdym razem o godz. 10 przed południem w biurze nr. 6 przymusowa sprzedaż gospodarstwa pod lk. 36 w Chałupkach dusowskich położonego whl. 202 objętego, dłużnika Ilka Bregin własnego. Cenę wywołania stanowi kwota 313 zł. 50 ct. Wadyum zaś 33 zł. aw. Kuratorem wierzycieli niewiadomych ustanowiono adv. Skalę w Przemysłu z substytucją adv. dr. Kormosza.

Resztę warunków licytacyjnych, protokół opisaną przynależności, akt oszacowania i wyciąg tabularny można przejrzeć w tus. registraturze. Przemysł, 14 marca 1895.

L. 8169 (3298 2-3) C. k. Sąd obwodowy Tarnowski podaje do wiadomości, że na zaspokojenie wierzycielności Franciszka Jordana w sumie 1500 zł. wa. z pn. dozwoloną została sprzedaż egzekucyjna realności whl 482 ks. gr. gm. Strusina objętej prawem własności do Florentyny Wyszówskiej należącej.

Sprzedaż odbędzie się przez licytację publiczną w sądzie tym w dwóch terminach 11 czerwca 1895 i 9 lipca 1895 każdym razem o godz. 10 przed południem. Cenę wywołania stanowić będzie wartość szacunkowa w kwocie 9244 zł. 60 ct. aw., poniżej której w terminie pierwszym realność sprzedaną nie będzie. W drugim terminie nastąpi sprzedaż za jakąkolwiek najwyżej ofiarowaną cenę. Wadyum przy licytacji złożyć się mające wynosi 925 zł. aw. Resztę warunków, wyciąg hipoteczny i akt szacunkowy przejrzeć można w registraturze sądu obwodowego. Tarnów, 25 kwietnia 1895.

L. 717 (3251 2 3) Sąd powiatowy w Żabnie ogłasza, iż celem zaspokojenia należności dąbrowskiego Towarzystwa zaliczkowego 177 zł. 70 ct. z pn. odbędzie się tutaj dnia 12 czerwca i 17 lipca 1895 o 10 rano egzekucyjna sprzedaż realności whl. 17, 106 i 103 gm. Wietrzychowice objętych, Jana Biedrońskiego, Filipa Bratko, Michała Kabata własnych. Cena wywołania 2618 zł., 200 zł., 350 zł. a. w. Wadyum 262 zł., 20 zł., 35 zł. Kuratorem niewiadomych wierzycieli dr. Myciński w Żabnie. Zabno, 26 lutego 1895.

L. 25974 (3151 2-3) C. k. Sąd powiatowy miejsko delegowany w Złoczowie podaje niniejszem do publicznej wiadomości, że na zaspokojenie sumy 135 zł. aw. z pn. przymusowa sprzedaż realności pod n. k. 120 w Wicyniu położonej wedle wyk. hip. l. 202 gminy katastralnej Wicyń położonej a Sigala Idel własnej, w tutejszym sądzie w drodze relicytacji na rzecz proszącej Gittli Olesker na dniu 14 czerwca 1895 każdym razem o godzinie 10 przed południem z tem przedsięwziętą zostanie a to nawet niżej ceny wywołania sprzedaną zostanie. Poreczne 10 pr. ceny ocenienia. Resztę warunków, tudzież wyciąg hipoteczny realności przejrzeć można w tut. registraturze. Kuratorem wierzycieli hipotecznych adv. dr. Luka w Złoczowie. Złoczów, dnia 31 grudnia 1894.

L. 2346 (3194 2-3) W dniach 14 czerwca i 15 lipca 1895 o godzinie 9 rano odbędzie się w tutejszym sądzie licytacja realności Oleksy Blyżniuka syna Ili własnej pod n. kons. 351 w Starych Kutach wyk. hip. l. 103 objętej, na 1017 zł. 40 ct. wa. oszacowanej celem za spokojenia pretensji Schajego Mehlera w kwocie 48 zł. 50 ct. wa. z pn. Cena wywołania 1017 zł. 40 ct. wal. austr. Wadyum 102 zł. Kurator niewiadomych wierzycieli Stanisław Danek w Kutach. Akt oszacowania, wyciąg hipoteczny i warunki licytacyjne przejrzeć można w tus. registraturze. C. k. Sąd powiatowy. Kutry, 4 marca 1895.

L. 5370 (3085 2-3) C. k. Sąd powiatowy miej. delegowany Tarnowski podaje do wiadomości, że na zaspokojenie wierzycielności galicyjskiego Zakładu kredytowego ziemskiego w likwidacyi we Lwowie w sumie 111 zł. 81 et. z należnościami dodatkowymi dozwoloną została sprzedaż egzekucyjna realności lwh. 375 ks. gr. gm. Wierzchosławice objętej Wincentego Baka własnej. Sposzadź odbędzie się przez licytację publiczną w sądzie tutejszym w dwóch terminach 14 czerwca 1895 i 16 lipca 1895

każdym razem o godzinie 10 przed południem. Cenę wywołania stanowić będzie wartość szacunkowa 1500 zł. poniżej której w terminie pierwszym realność sprzedaną nie będzie. W drugim terminie nastąpi sprzedaż za jakąkolwiek najwyżej ofiarowaną cenę. Wadyum przy licytacji złożyć się mające wynosi 150 zł. Resztę warunków, wyciąg hipoteczny i akt szacunkowy przejrzeć można w registraturze c. k. sądu powiatowego miej. delegow. Tarnów, dnia 25 lutego 1895.

L. 1658 (3202 2-3) C. k. Sąd powiatowy w Wojniczu zawiadamia, iż celem zaspokojenia sumy 252 zł. 92 ct. z pn. odbędzie się na rzecz Tarnowskiej kasy oszczędności w tutejszym sądzie powiatowym sprzedaż posiadłości lwh. 1 i 63 gminy kat. Zawada lanek objętych dłużników Wojciecha i Antoniego Florowskich względnie Stanisława Cierniaka własnych w dwóch terminach, mianowicie dnia 18 czerwca i 18 lipca 1895 każdym razem o godzinie 10 przed południem. Wyciąg hipoteczny i resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w registraturze sądowej. Kuratorem wierzycieli, ustanowiony Michał Zieja sekretarz w Wojniczu. Wadyum wynosi 274 zł., względnie 32 zł. Wojnicz, dnia 10 kwietnia 1895.

L. 790 (3140 2-3) C. k. Sąd powiatowy w Zborowie podaje do wiadomości, iż w dniach 14 czerwca i 15 lipca 1895 o godzinie 10 rano odbędzie się w tymże sądzie celem ściągnięcia wierzycielności Anny Katz w kwocie 170 zł. 98 ct. z przyn. licytacja realności objętej whl. 39 gminy Cecowa własnej sp. Jana Krasowskiego a to na drugim terminie także poniżej ceny szacunkowej w kwocie 60 zł. Wadyum 10 procent ceny wywołania. Kuratorem niewiadomych wierzycieli ustanowiony p. adwokat dr. Kniower w Zborowie. C. k. Sąd powiatowy. Zborów, dnia 10 lutego 1895.

L. 13831 (3277 3-3) W tut. sądzie odbędzie się o godzinie 10 rano, dnia 29 maja 1895 powyżej ceny szacunkowej, zaś dnia 26 czerwca 1895 nawet poniżej takowej licytacja realności l. 55 według wyk. hipot. 105 gminy Leśniowice Fedka Kutynycz syna Tymka własnej na rzecz Banku wzajemnych ubezpieczeń „Slavia“ w Pradze pto 424 zł. 70 ct. z pn. Cena wywołania 3330 zł. Wadyum 333 zł. Resztę warunków, akt opisaną i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tus. registraturze. Dla wierzycieli hipotecznych, którzyby po dniu 30 września 1894 do hipoteki weszli lub którymby uchwała niniejsza doręczona być nie mogła ustanawia, się kuratorem adv. dr. Ozarkiewicza w Gródku. C. k. Sąd powiatowy. Gródek, 26 stycznia 1895.

L. 1324 (3272 3-3) C. k. Sąd powiatowy w Andrychowie podaje do wiadomości, że celem zaspokojenia wierzycielności w kwocie 58 zł. 21 1/2 et. wa. z pn. odbędzie się dnia 10 czerwca 1895 i dnia 24 czerwca 1895 każdym razem o godzinie 10 przed południem egzekucyjna sprzedaż przez licytację połowy realności lwh. 40, całych realności lwh. 394 i lwh. 398, 1/6 części realności lwh. 443, 2/6 części realności lwh. 445 w Wieprzu dłużniczki Maryi Mazgajowej własnej. Cena wywołania dla 1/2 realności lwh. 40 kwota 113 zł. 16 ct., dla realności lwh. 394 kwota 811 zł. 28 ct., dla realności lwh. 398 kwota 161 zł. 60 ct., dla 1/6 części realności lwh. 443 kwota 2 zł. 66 ct., dla 2/6 części realności lwh. 445 kwota 45 zł. Wadyum 10 procent ceny szacunkowej. Resztę warunków licytacji i akt oszacowania przejrzeć można w tutejszej registraturze. Kuratorem niewiadomych wierzycieli jest notaryusz Gajczak. Andrychów, 12 marca 1895.

L. 966 (3304 3-3) C. k. Sąd powiatowy zawiadamia, iż w celu zaspokojenia Meilech Wienera od Szymona Żmudy należającej się resztującej sumy 26 zł. 30 et. zostanie realność 15/56 części realności wyk. hip. l. 257 gm. Przewrotne objętej Szymona Żmudy własne przez publiczną licytację najwyżej dającym na terminie dnia 27 maja 1895 i dnia 7 lipca 1895 każdym razem o godz. 11 rano na miejscu w Głogowie sprzedane. Cena wywołania 432 zł. 25 et. Wadyum 43 zł. 25 et. Resztę warunków licytacyjnych w c. k. sądzie a wysokości podatków w c. k. Urzędzie podatk. gł. przejrzeć można. Głogów, 19 marca 1895.

L. 1715 (3287 3—3)  
C. k. Sąd powiatowy w Starym Sączu przeprowadza celem wydobycia pretensyi Towarzystwa zaliczkowego w Starym Sączu w kwocie 115 zł. publiczną egzekucyjną sprzedaż posiadłości objętej whl. 28 i połowy realności lwh. 133 gm. Moszczenica własnej na dniu 29 maja 1895 i na dniu 2 lipca 1895 o godzinie 10 rano.  
Cena wywołania 2755 zł.  
Wadyum 690 zł.  
Resztę aktów przejrzeć można w registraturze.

C. k. Sąd powiatowy.  
Stary Sącz, 3 kwietnia 1895.

L. 13817 (3276 3—3)  
W tut. Sądzie odbędzie się o godzinie 10 rano dnia 29 maja 1895 powyżej ceny szacunkowej, zaś dnia 26 czerwca 1895 nawet poniżej takowej licytacja realności wyk. hipot. 2027 i 4/12 a raczej 340/2108 części ciał tabularnego wyk. hip. l. 2152 objętych Józefa Sobolewskiego i spadkobierców s. p. Karoliny Sobolewskiej własnych na rzecz Arona Perlbergera pto 300 zł. a. w. z pn.  
Cena wywołania 223 zł. 83 ct.  
Wadyum 23 zł.  
Resztę warunków, akt opisanie i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tus. registraturze.  
Dla wierzycieli hipotecznych ustanowiony kuratorem c. k. notaryusz Adolf Henze z Gródka.

C. k. Sąd powiatowy.  
Gródek, dnia 26 stycznia 1895.

L. 7034 (3273 3—3)  
C. k. Sąd powiatowy w Andrychowie podaje do wiadomości, że celem zaspokojenia wierzytelności w kwocie 192 zł. 66 ct. a. w. z pn. odbędzie się dnia 10 czerwca 1895 i dnia 24 czerwca 1895 każdym razem o godzinie 10 przed południem egzekucyjną sprzedaż przez licytację 4/9 części realności pod l. 98 w Głębowicach położonej, dłużników Anny i Ludwiny Wnętrzaków własnej.  
Cena wywołania 200 zł  
Wadyum 20 zł.  
Resztę warunków licytacji i akt oszacowania przejrzeć można w tutejszej registraturze.  
Kuratorem dla niewiadomych wierzycieli hipotecznych ustanowiono c. k. notaryusza Gayczaka w Andrychowie.  
Andrychów, 7 grudnia 1894.

L. 1640 (3275 3—3)  
C. k. Sąd powiatowy w Dolinie podaje do wiadomości, że celem zaspokojenia wierzytelności w kwocie 56 zł. 25 ct., 56 zł. 25 ct., 56 zł. 25 ct. i 1387 zł. 78 ct. wa. z pn odbędzie się dnia 4 czerwca 1895 i 26 czerwca 1895 każdym razem o godzinie 10 przed południem egzekucyjną sprzedaż przez licytację realności wyk. hip. l. 107 ks. grunt. gminy Dolina dz. V objętej dłużników Markusa i Róży Redischów własnej.  
Cena wywołania 6270 zł  
Wadyum 627 zł.  
Resztę warunków licytacji i akt oszacowania przejrzeć można w tutejszej registraturze.  
Dolina, dnia 10 marca 1895.

L. 6784 (3271 3—3)  
C. k. Sąd powiatowy miejsko-delegowany w Przemyśle podaje do powszechnej wiadomości, że w sprawie egzekucyjnej Galicyjskiego Zakł. du kredytowego ziemskiego w likwidacji przeciw Michałowi Karczmarz i innym o zapłacenie kwoty 350 zł. odbędzie się dnia 10 czerwca 1895 i dnia 12 lipca 1895 każdym razem o godzinie 10 przed południem w biurze Nr. 6 przymusowa sprzedaż realności w Hnatkowicach położonych a to :  
a) whl. 47 ks. gr. Hnatkowice dawniej Jana Karczmarza obecnie tegoż spadkobierców Michała Karczmarza i Pazi Mielnik własnej,  
b) whl. 106 gminy Hnatkowice objętej Pazi z Karczmarzów Mielnikowej własnej,  
c) whl. 130 gminy Hnatkowice objętej Nussima Weissa własnej.

Cenę wywołania stanowi kwota za whl. 47, 850 zł., za whl. 106, 200 zł., za whl. 130, 50 zł., wadyum zaś 10% tejże.  
Kuratorem wierzycieli niewiadomych ustanowiono adw. dr. Baumfelda w Przemyśle z substytucją adw. dr. Schwarza.  
Resztę warunków licytacyjnych, protokoł opisanie przynależności, akt oszacowania i wyciąg tabularny można przejrzeć w tusądowej registraturze  
Z c. k. Sądu powiat. miej. deleg. Przemyśl, 13 marca 1895.

L. 1603 (3306 3—3)  
C. k. Sąd powiatowy w Mostach wielkich rozpisyje w celu zaspokojenia pretensyi w kwocie 153 zł. 45.5 ct. wa z pn. na rzecz Wysokiego skarbu publiczną sprzedaż 3/12 części realności wykazem hipot. 395 gminy katastralnej Mosty wielkie objętej, do Józefa Horoszowskiego, Ryfki zameż. Rottenberg i Mojżesza Horoszowskiego należącej, na dzień 15 maja 1895 i na dzień 19 czerwca 1895

każdym razem o godzinie 10 przed południem w sali rozpraw tutejszego sądu.  
Cena wywołania 480 zł.  
Wadyum 48 zł.  
Na pierwszym terminie realność ta sprzedana zostanie tylko za, lub wyżej ceny wywołania, zaś na drugim terminie nawet poniżej takowej.  
Bliższe warunki i wyciąg hipoteczny przejrzeć można w tus. registraturze.  
Mosty wielkie, dnia 30 marca 1895.

L. 5394 (3300 3—3)  
C. k. miej. deleg. Sąd powiatowy w Kołomyjach ogłasza, że w sali rozpraw przeprowadzać będzie publicznie przymusową sprzedaż realności w Piadykach położonej wedle wyk. hip. 12 tejże gminy, dłużnika Semena Biłaniuka własnej, na zaspokojenie pretensyi Ołeny Biłaniuk w kwocie 76 zł. w dniach 28 maja 1895 i 28 czerwca 1895 zawsze o godz 10 rano.  
Wadyum wynosi 34 zł.  
Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg tabularny i akt oszacowania można w tut. sąd. registraturze przejrzeć.  
Dla wierzycieli, którzyby na realności sprzedanej mającej po dniu 3 lutego 1895 prawa rzeczowe nabyli, dla wierzycieli hipotecznych z życia i miejsca pobytu nieznanego, dla niewiadomych ich prawonastępców lub spadkobierców w ogóle dla tych, którzyby uchwała licytacji, relicytacji, likwidacji, ekstrykacji i ekstradycji dotyczące, weale lub wcześniej doręczone być nie mogły, ustanowiono kuratorem adw. dr. Zipsera z zastępstwem adw. dr. Krobickiego.  
Osoby te wzywa sąd, aby kuratorowi potrzebne informacje udzieliły, do obrony swych praw potrzebne kroki poczyniły i sąd o tem zawiadomiły.  
Kołomyja, 12 kwietnia 1895.

L. 16039 (3220 3—3)  
W celu oddania w przedsiębiorstwo budowy wodnych na Skawie pod Jaroszowicami i Wadowicami w wadowickim okręgu budowniczym odbędzie się dnia 27 maja 1895 w c. k. Starostwie w Wadowicach licytacja ofertowa  
Koszta fiskalne budowli powyższych wynoszą: 7703 zł. 86 ct.

Warunki przedsiębiorstwa przejrzane być mogą w godzinach urzędowych w wymienionym c. k. Starostwie, gdzie także w wyżej oznaczonym dniu najpóźniej do godz. 12 w południe wnoszone być mają oferty, złożone ściśle według przepisanej wzoru a zaopatrzone marką stempłową na 50 ct. i we wadyum wynoszące 5 pr. kwoty fiskalnej a zatem 385 zł. z wyrażeniem opustu z cen fiskalnych jednostkowych nie tylko cyframi ale i literami.  
Ofertant winien podać ofiarowany opust czy nadwyżkę bez żadnych dopisków, wreszcie położyć datę i podpisać ofertę imieniem i nazwiskiem.  
Oferty nie złożone ściśle według wzoru, albo zawierające jakiekolwiek dopiski zostaną ofertentowi zaraz przez komisję przeprowadzającą licytację, zwrócone, oferty zaś nie podane w terminie lub złożone w innym urzędzie nie będą uwzględnione.  
Z c. k. Namiestnictwa.  
Lwów, dnia 1 maja 1895.

Wzór oferty.  
(Stempel na 50 ct.)  
mocą której ja niżej podpisany obowiązuję się wykonać budowę wodne na rzece Skawie pod Jaroszowicami i Wadowicami za opustem . . . . . procentów od cen fiskalnych.  
Warunki znam dokładnie i poddaję się im bez jakichkolwiek zastrzeżeń.  
Jako wadyum składam . . . . . w Wadowicach, 27 maja 1895.

**Konkursa.**

L. 32669 (3311 2—3)  
Na posadę ekspedienta przy c. k. urzędzie pocztowym w Sieniawie obok Maksymówki w powiecie Zbarazkim za kontraktem służbowym i kaucją w kwocie 200 zł. i z następującymi poborami :  
a) płaca rocznych . . . . . 150 zł.  
b) ryczałt kancelaryjny . . . . . 40 zł.  
c) wynagrodzenie . . . . . 500 zł.  
za codzienną jazdę posłańczą do Maksymówki i napowrót.  
Podania należy wnieść najpóźniej do 17 maja br. w c. k. Dyrekcji poczt i telegrafów we Lwowie.  
Lwów, dnia 5 maja 1895.

L. 422 (3309 2—3)  
Celem obsadzenia posady c. k. notaryusza w Kołomyjach wskutek śmierci śp. Ignacego Kraussa opróżnionej, jakoteż posady ek. notaryusza wskutek przeniesienia do Kołomyj opróżnionej mającej, rozpisyjemy niniejszym konkurs po dzień 31 maja 1895, wzywając wszystkich kompetentów, by swe odnosne,

należycie udokumentowane podania we właściwej drodze do tutejszej Izby wnieśli.  
Z c. k. Izby notaryalnej.  
Lwów, dnia 20 kwietnia 1895.

L. 32923 (3310 2—3)  
Na posadę ekspedienta przy c. k. urzędzie pocztowym w Majdanie w sieniawskim, powiecie Jarosławskim za kontraktem służbowym i kaucją w kwocie 200 zł.  
z płacą rocznych . . . . . 150 zł.  
ryczałtem kancelaryjnym . . . . . 40 zł.  
i wynagrodzeniem . . . . . 260 zł.  
za codziennego posłańca pieszego do Sieniawy i napowrót.  
Podania należy wnieść najpóźniej do 19 maja br. w c. k. Dyrekcji poczt i telegrafów we Lwowie.  
Lwów, dnia 6 maja 1895.

L. 6877 (3334 1—3)  
Magistrat król. miasta Tarnopola rozpisyje niniejszem na podstawie uchwały Rady miasta z dnia 10 marca 1895 r. konkurs na posadę elewa budownictwa przy tutejszym Magistracie z płacą roczną 600 zł. aw. i dodatkiem na mieszkanie w rocznej kwocie 120 zł. aw. i trzema pięciolecciami po 60 zł.  
Warunki następujące :  
1. Nieprzekroczony wiek 40 lat,  
2. ukończone studia politechniczne a mianowicie przynajmniej jeden egzamin państwowy i świadectwa z rocznych egzaminów.  
W braku kandydata z uzdolnieniem zawarowanem pod 2 może być udzieloną ta posada kandydatowi posiadającemu praktykę w zawodzie budownictwem i odpowiednie studia.  
Termin wniesienia do 15 czerwca 1895 r.

Magistrat król. miasta  
Tarnopol, dnia 10 maja 1895.

(3333)  
Celem obsadzenia dwóch posad konduktorów drogowych z płacą roczną 540 zł. i dodatkiem na mieszkanie 120 zł., ogłasza się niniejszem konkurs.  
Należycie udokumentowane podania wnosić należy do Prezydium Magistratu do dnia 31 maja b. r.  
Prezydium Magistratu kr. st. m.  
Lwów, 9 maja 1895.

L. 298 (3350 1—3)  
Przy c. k. Państwowej Szkole przemysłowej we Lwowie jest do obsadzenia jedna posada rzeczywistego nauczyciela dla nauk budowniczo technicznych (inżyniera).  
Do powyższej posady przywiązana jest roczna płaca 1200 zł., dodatek aktywalny IX kl. rangi 300 zł. i 5 dodatków pięcioletnich po 200 zł.  
Kandydaci ubiegający się o tę posadę winni podania, ostemplowane należycie i wystosowane do Wysokiego c. k. Ministerstwa Wyznań i Oświecenia wnieść na ręce Dyrekcji zakładu najpóźniej do dnia 4 czerwca 1895, z dołączeniem metryki urodzenia, curriculum vitae, świadectw z ukończonych studiów, egzaminów i praktyki.  
Lwów, 12 maja 1895.  
Dyrekcya c. k. Państwowej Szkoły przemysłowej.

L. 1621/pr. (3348)  
Celem obsadzenia posady rewidenta rachunkowego w IX klasie rangi ewentualnie posady oficyała rachunkowego w X klasie rangi i posady asystenta rachunkowego w XI klasie rangi przy Departamencie rachunkowym c. k. galicyjskiej krajowej Dyrekcji skarbu z systemizowanymi poborami służbowymi.  
Kompetenci mają wnieść podania, zaopatrzone w dowody prawne przepisanych wymogów, tudzież znajomości języków krajowych i języka niemieckiego, w przeciągu czterech tygodni w przeciągu czterech tygodni w przepisanej drodze służbowej do Prezydium c. k. krajowej Dyrekcji skarbu.  
W podaniach należy uwidocznnić, czy i z którymi tutejszo krajowymi urzędnikami skarbowymi, pozostającymi w czynnej służbie ubiegający się są spokrewnieni, lub spowinowaćeni.  
Prezydium c. k. krajowej Dyrekcji skarbu.  
Lwów, dnia 9 maja 1895.

L. 9401 (3331 1—3)  
Niniejszem ogłasza się konkurs na posadę nauczyciela szkoły ćwiczeń z językiem wykładowym ruskim w c. k. seminarium nauczycielskiem w Stanisławowie, na taką samą posadę w c. k. seminarium nauczycielskiem w Tarnopolu.  
Do obu tych posad przywiązane są prawa

i pobory służące nauczycielom szkół ćwiczeń w c. k. seminarjach nauczycielskich na mocy ustaw państw. z dn. 19 marca 1872 (Dz. u. p. Nro 28) i z d. 15 kwietnia 1873 (Dz. u. p. Nro 48)

Od kandydatów kompetujących o te posady wymaga się dowodów uzdolnienia na nauczycieli szkół wyższych z językiem wykładowym ruskim, dokładnej znajomości języka polskiego i dowodu odbytej przynajmniej pięcioletniej praktyki nauczycielskiej w szkołach publicznych.  
Kandydaci, pełniący obowiązki nauczycielskie w publicznych szkołach ludowych i pragnący, ażeby spędzone w służbie dotychczasowej lata były im liczone na tej posadzie nie tylko do ogólnej ilości lat służby, ale też do przypisania dodatków pięcioletnich w myśl § 2 i 5 ust. państw. z dn. 19 marca 1872 (Dz. u. p. Nro 28) mają w podaniach swoich wyraźnie oświadczyć, czy i w jakim zakresie w razie zamianowania roszczyć sobie pretensye do przyznania korzyści, dopuszczalnych w myśl § 5 tej ustawy.

Podania zaopatrzone w potrzebne dokumenta i w wykaz lat służby odbytej, należy wnosić do c. k. Rady szkolnej krajowej za pośrednictwem władz przełożonych najdalej do d. 15 maja 1895.  
Z c. k. Rady szkolnej krajowej.  
Lwów, dnia 23 kwietnia 1895.

L. 470 (3327 1—2)  
C. k. Rada szkolna okręgowa w Skawiacie ogłasza niniejszem konkurs celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich :  
I. Przy szkołach 5-klasowych mieszanych :  
a) w Podwołoczyskach dwie posady starszych nauczycieli z płacą po 450 zł. i 10 procent dodatkiem na pomieszkanie,  
b) posada młodszego nauczyciela z płacą 300 zł., 10 procent dodatkiem na pomieszkanie.  
c) w Skawiacie posada młodszego nauczyciela z płacą 300 zł. 10 procent dodatkiem na pomieszkanie.  
II. Przy szkołach jednoklasowych :  
1) w Borkach małych z płacą roczną 300 zł. w czem naturalia (6 korey pszenicy, 10 korey żyta, 9 k. jęczmienia i 8 k. 30 g. hreczki) wartości 111 zł. 3 ct.  
2) w Faszcówce z płacą roczną 300 zł. w czem naturalia (7 korey pszenicy, 8 k. żyta, 7 k. jęczmienia i 7 k. hreczki) wartości 94 zł. 40 ct.  
3) w Kałabarówce z płacą roczną 300 zł. w czem naturalia 3 korey pszenicy i po 4 korey żyta, jęczmienia i hreczki wartości 49 zł. 80 ct.  
4) w Rożyskach z płacą roczną 300 zł. w czem naturalia 4 korey pszenicy, 8 k. żyta 4 k. hreczki i 4 k. 2 g. jęczmienia) wartości 68 zł. 16 ct.

5) w Sadzawkach z płacą roczną 300 zł. w czem naturalia (6 korey pszenicy, 6 k. żyta i po 6¼ k. jęczmienia i hreczki) wartości 84 zł. 10 ct.  
6) w Orzechowcu, 7) Czermszówce, 8) Łeżanówce, 9) Nowosiółce skał, 10) Panasówce z płacą roczną 300 zł. i wolnem pomieszkaniem w budynku szkolnym.  
Na posady nauczycieli starszych przy 5-klas. szkole w Podwołoczyskach będą mieć pierwszeństwo kandydaci (tki) z egzaminem wydziałowym  
Kandydaci (tki) ubiegający się o jedną z powyższych posad winni wykazać się uzdolnieniem do udzielania nauk w szkole ludowej w obu językach krajowych.  
Podania wnosić należy za pośrednictwem swej władzy przełożonej najpóźniej do 1 lipca 1895.  
Skawiat, dnia 8 maja 1895.  
Przewodniczący c. k. Starosta.

**Rozmaite obwieszczenia.**

L. 17968 (3224 3—3)  
C. k. Sąd krajowy we Lwowie zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Władysława Baracza, że uchwałą z dnia 6 kwietnia 1895 l. 17968 w sprawie galic. Kasy oszczędności przeciw niemu o 8800 zł. został dla tegoż kuratorem adw. dr. Soroń z zastępstwem adw. dra Starzewskiego ustanowiony.  
Wzywa się zatem niewiadomego z miejsca pobytu Władysława Baracza, aby ustanowionemu kuratorowi służące do swej obrony środki dostarczył, lub innego zastępcę sobie obrał, gdyż inaczej ze zaniedbania wyniknąć mogące następstwa szkodliwe sam sobie przypisze.  
Lwów, 6 kwietnia 1895.

L. 8919 (3268 3—3)  
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Tarnowie podaje do wiadomości, iż w sporze wekslowym kasy oszczędności m. Tarnowa przeciw dr. Janowi Gaikowi z pobytu nieznanemu o 75 zł. dla dra Jana Gaika kuratorem adw. dr. Febusa Salomona z substytucją adw. dra Ignacego Apfalbauma ustanowił.  
Tarnów, 2 maja 1895.





# Poleca się handel win Ludwika Stadtmüllera we Lwowie.

## Drobne ogłoszenia

od wyrazu petitem centa, tustym petitem dwa centy.

**Materace** włosienne (3 poduszki) po zł. 13, 14, 15, 16, 18, 20 do 30. Kołdry sztywne, najlepszy ręczny wyrób po zł. 3.50, 4, 6, 7, 8, 10, 12 do 14 zł., jedwabne atlasowe po zł. 12.50, 14, 16, do 30 zł., kołderki dziecięce od zł. 2 i wyżej w największym wyborze przela specjalna pracownia posiadająca, Józef Schuster, Lwów, Kopernika 7. 539

**Ważne dla kapitalistów.** Do interesu bardzo ładnie rozwijającego się istniejącego we Lwowie, poszukuje się kapitalisty mogącego włożyć do tego interesu kilka lub kilkanaście tysięcy zł. i który zarazem znalazłby w tym interesie zajęcie jako prowadzący korespondencję i księgi handlowe. — Oferty do Imprensa Lwów. L. A. 1895. 604

**Z powodu** przeistoczenia handlu zupełna wysprzedaż niższej cen fabrycznych wszystkich artykułów znajdujących się w handlu Edwarda Schillinga, we Lwowie, ul. Halicka 16. 627

**Faeton wiedeński** niekryty, 8 miesięcy używany, do sprzedania korzystnie. Wiadomość w składzie powozów Wgo Marischlera, Lwów, ulica Kopernika. 663

**Grant** pod budowę, dwa fronty, obejmujące 463 kwadr. sążni, jest do sprzedania. Wiadomość Sobieskiego l. 10 u Kurkowskiego. 663

**Kozioł** dwuroczny, oswojony, do sprzedania. Zarząd dóbr Kelese, Nagy-Dobra Węgry. 666

**Pod gwarancją** czyste naturalne wina austriackie, węgierskie, francuskie, reńskie, szampańskie poleca handel towarów korzennych i delikatesów **Wl. Bażanta** Lwów, ulica Halicka l. 3.

## Koron 100000 w. a.

do wygrania już 15 b. m.  
**Promesa**  
na los węg. banku hipotecznego  
tylko za 2 zł. w. a.  
w kantorze wymiany

## Kitz i Stoff

Lwów, ul. Karola Ludwika l. 11  
(hotel Centralny). 645

### Zmiana lokalu.

Najtańszy skład towarów optycznych i mechanicznych  
**BENEDYKTA KOPERNICKIEGO**

pod „Kopernikiem“

przeniesiony został do nowego lokalu przy  
placu Halickim l. 1.



Po cenach najtańszych w wielkim wyborze okularów, ewikiery, lornety, barometry, ciepłomierze.

**Reparacje** najszybciej i najtaniej. Urządzenie dzwonków elektrycznych. Zamówienia z prowincji odwrotnie. Adres: Optyk Kopernicki, Lwów, plac Halicki i naprzeciw Banku hipotecznego.

## Skład Kawy i Herbaty Artura Kościckiego

pod godłem „SYRYUSZ“ we Lwowie, Ossolińskich l. 11., filia ul. Trzeciego Maja l. 2 poleca.

### Kawa najprzedniejsza

pół kilo et 90, 95 i zł. 1.05

### Najlepsze HERBATY

rosyjskie, chińskie i sławne Liptona angielskie

3/4 kilo od et. 90 do zł. 3.

### Koniak czysty kuraczejny

but. 1 zł. 80 et. do 5 zł.

Wina lecznicze Malaga, Madeira, Sherry i Lacrima Christi  
butelka 1'80 do zł. 2'50. 12

## Ogłoszenie.

### Nadzwyczajne walne zgromadzenie

Członków Towarzystwa kredytowego dla handlu i przemysłu w Rzeszowie odbędzie się we własnym lokalu przy ul. Trzeciego Maja w domu Wgo Zangena w Rzeszowie dnia 19 maja 1895 o godzinie 4 po południu z następującym porządkiem dziennym.

1. Wybór 4 członków do Rady nadzorczej.  
2. Wnioski członków.

Towarzystwo kredytowe dla handlu i przemysłu w Rzeszowie, stow. zarej. z odpowiedzialnością ogr. Rzeszów, 5 maja 1895.  
Prezes: M. Geschwind.

**TUTKI**  
odznaczone  
medalami  
**S.W. NIEMOJOWSKIEGO**  
są do nabycia  
we wszystkich  
handlach  
i trafikach.  
2

Skład fabryczny przyrządów  
gymnastycznych  
**Hamel i Feigl**  
Lwów, ul. Sykstuska 6.

Magazyn mebli  
pod firmą 570  
**Józef Elmer**  
przy ul. Łukasiewskiego 6,  
poleca Szan. P. T. Publiczności swój  
olbrzymi skład kompletnych umeblowań  
z fabryk wiedeńskich i lwowskich po  
najtańszych cenach.

**Na sprzedaż urządzenie sklepu i pokoju do śniadań,** oraz magazynów sklepowych i piwnic, w stanie bardzo dobrym, mało używane, należąca do masy konkursowej p. Roberta Preyera, sądownie na kwotę 930 zł. 95 ct. wa. oszacowane. Do urządzenia tego należą dwa kompletne, prawie nowe aparaty do toczenia piwa, z tych jeden na dwie, a drugi na trzy pipy. Nabywca urządzenia może równocześnie nająć lokal, w którym takowe się znajdują, celem dalszego prowadzenia w nim handlu i pokoju do śniadań. — Lokal przy ulicy Zielonej l. 4 we Lwowie składa się ze sklepu, trzech pokoi, kuchni, dwóch piwnic i dwóch magazynów.

Blizszych wyjaśnień udziela, przedmiot sprzedaży okazuje i oferty do dnia 20 maja 1895 r. przyjmuje kancelarya p. dr. Włodzimierza Krosińskiego, adwokata krajowego, we Lwowie, ulica Mickiewicza l. 6, drugie piętro, codzień między godziną 5 a 6 po południu.

Zarząd masy konkursowej R. Preyera.

Na rok bieżący wyszedł świeżo z druku  
**Cennik farb, materiałów, artykułów domowo-gospodarskich itp.**  
w kompletniejszym wydaniu, znacznie powiększony przez wiele nowych artykułów, a który otrzymać można bezpłatnie w handlu 624  
**ALOJZEGO HÜBNERA**  
Lwów, Rynek l. 38.

## K a ż d y

576  
może dziennie 5 do 10 zł. zarobić sprzedając ustawowo dozwolonych losów po myśli ustawy o sprzedaży ratulnej losów art. XXXI. z r. 1833. Hauptstädtische Wechselstuben-Gesellschaft Adler et Comp. Budapest.

## Włóczki

zefirową, castorową, orientalną, perską, smyrneńską, Sudan, Mooswolle, gobelinową na rękawiczki, knotową (Dochtwolle), Hermelin, mohairową do haftu, robót drutowych i szydełkowych w największym wyborze 544

## Mikołaj Ludwig

Lwów, ul. Halicka 14.

Dla szkół stosowny opust.

## Obwieszczenie.

664

W myśl uchwały Rady miasta z dnia 4 kwietnia 1895 r. Magistrat stoł. król. miasta Krakowa rozpisuje niniejszem publiczną ofertową licytację na **wykonanie kanałów w dzielnicy VI** miasta, mianowicie w ulicach: Rakowieckiej, Topolewej, Aryańskiej, Lubież, Strzeleckiej i Kopernika, które w roku bieżącym budować się będzie. Do licytacji dopuszcza się w myśl uchwały Sekcji I. Rady miasta tylko autoryzowanych inżynierów, koncepcyjnych budowniczych i przedsiębiorców koncepcyjnych do tego rodzaju robót.

Ostemplowane i zapieczone oferty, opatrzone poświadczaniem kaasy miejskiej, że wadym w kwocie 1000 zł. a. w. złożono, należy złożyć do dnia 21 maja 1895 godziny 12 w południe, w Budownictwie miejskiem do rąk komisji licytacyjnej.

Plany, przedmiary, warunki ogólne i szczegółowe budowy, przegłądać można między godziną 11 a 2 codziennie w budownictwie miejskiem, które także wszelkich wskazówek i wyjaśnień oferentom udzielać będzie.

Magistrat stoł. król. miasta Krakowa.  
dnia 9 maja 1895.

## Wiedeńskie dzienniki tego samego dnia we Lwowie.

Wiedeńskie dzienniki, które zrana we Wiedniu wychodzą poczawszy od 14 maja br. będą codziennie tego samego dnia we Lwowie a moje biuro będzie je P. T. Abonentom, którzy tego żądają i miesięcznie 25 ct. dopłaca, wydawało od godziny trzy kwadrans na 10 do w pół do 11 wieczorem.

Z poważaniem

## Ludwik Plohn

biuro dzienników i ogłoszeń  
Lwów, ulica Karola Ludwika l. 9.

### 10 medali zasługi.

## JAN IHNATOWICZ

poleca niezawodne i wypróbowane

### środki do wytępienia owadów domowych

mianowicie:

#### Fenilin

do wyniszczenia moli z zarodkami w sukniach, futrach i meblach.

Cena 60 ct.

#### Ziółka antymolowe

do przechowywania futer.

Pudełko 30 ct.

#### Papier antymolowy

ochrania od moli futra, suknie, portiere, franki i meble.

Sztuka 3 ct. w. a.

We Lwowie: przy ul. Kopernika l. 3 i przy ul. Halickiej róg Wałowej.  
W Krakowie: Sukiennice l. 20.

#### Grylon

wytrwa szwaby, karakony, stonogi, świerszcze, szczypawki, karaluchy, prusaki i t. p.

Flakon 30 ct.

#### Mikoton

niezawodny środek do wytępienia pluskw.

Flakon 50 ct.

#### Proszek perski

do wygubienia pcheł i t. p. owadów.

Paczka 5, 10 ct.

Flakon 20, 30 ct. w. a.

## Bilans Towarzystwa Wzajemnego kredytu w Dębicy po dzień 31 grudnia 1894 r.

Stan czynny.		zł.	ct.	Stan bierny.		zł.	ct.
Kasa.	1886	85	—	Udziały członków	33040	—	—
Pożyczki na weksle	197742	—	—	Wkładki na rach. bieżący	172614	82	—
„ „ skrypta	51158	—	—	Reeskont weksli w Banku			
„ „ hipotekę	5000	46	—	austr.-weg.	20915	—	—
Zaliczki procesowe	319	—	—	Reeskont weksli w Banku krajowym	4940	—	—
				Reeskont weksli w g. k. osz.	8460	—	—
				Dywidenda	1947	95	—
				Funeusz rezerwowy	5809	41	—
				Reporta bierne	2189	78	—
				Zysk	6189	35	—
					256106	31	—

### Rachunek zysków i strat.

Stan czynny.		zł.	ct.	Stan bierny.		zł.	ct.
Koszta administr. za r. 1894	2212	65	—	Uzyskana nadwyżk. w proc.	8402	—	—
Zysk	6189	35	—				
					8402	—	—

Dębica, 10 stycznia 1895.

Dyrekcya Towarzystwa wzajemnego kredytu w Dębicy:  
Herman Weiss, Ks. Eugeniusz Wolski, Henryk Zauderer.

Komisyja kontrolująca:

Dr. Zygmunt Bętkowski, Feliks Gajewski, Chaim Leibl.